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KẾ HOẠCH 

Mở đợt cao điểm nước rút hoàn thành việc vận động người dân làm thủ tục 

cấp thẻ Căn cước công dân và đăng ký, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn xã Xuân Sinh 

 

Trong thời gian qua, cả hệ thống chính trị từ xã đến thôn đã tích cực tham 

gia vào công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn xã đi làm CCCD 

gắn chíp điện tử và đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 phục 

vụ giao dịch của người dân và phục vụ chuyển đổi số quốc gia, xây dựng chính 

phủ điện tử theo Đề án 06 của Thủ tướng chính phủ. Tuy nhiên, theo thống kê 

trên địa bàn xã còn 46 công dân chưa làm CCCD gắn chip điện tử và 1291 công 

dân đã đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2 nhưng chưa kích hoạt để sử 

dụng gồm: 
 

TT Đơn vị Số lượng người 

chưa làm CCCD 

Số người đã đăng ký ĐDĐT 

mức 2 chưa kích hoạt 

Ghi chú 

1 Thôn 1 02 68  

 

 

 

Có danh 

sách con 

người cụ 

thể theo 

từng thôn 

kèm theo 

2 Thôn 2 04 82 

3 Thôn 3 01 101 

4 Thôn 4 0 105 

5 Thôn 5 0 94 

6 Thôn 6 01 54 

7 Thôn 7 01 83 

8 Thôn 15 02 28 

9 Bột Thượng 11 173 

10 Hoàng Kim 06 101 

11 Yên Cư 01 61 

12 Bích Phương 11 218 

13 Ngọc Lạp 06 123 

Tổng 46 1291  
  

Theo lộ trình của huyện, đến hết ngày 30/6/2023, đảm bảo 100% công dân 

phải có CCCD gắn chip điện tử và đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử 
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mức độ 2 để giao dịch; đồng thời Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo tất cả các cơ 

quan như: Công an, Kho bạc, Ngân hàng, Bệnh viện, Trung tâm y tế, Thuế, Bảo 

hiểm… không giao dịch đối với công dân không có CCCD gắn chíp điện tử và tài 

khoản định danh điện tử mức độ 2. Xác định đây là nhiệm vụ của cả hệ thống 

chính trị phải tham gia tuyên truyền, vận động người dân thực hiện phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn huyện. 

 Thực hiện Chỉ thị số 08-CT/HU ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện uỷ về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa 

bàn huyện Thọ Xuân giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn 

huyện Thọ Xuân và các văn bản chỉ đạo của Tổ Đề án 06 huyện, UBND xã Xuân 

Sinh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tổ chức huy động toàn thể cán bộ, công chức triển khai các biện pháp 

tuyên truyền, vận động người dân làm thủ tục cấp CCCD gắn chíp điện tử và mở 

tài khoản định danh điện tử mức độ 2 phục vụ giao dịch dân sự và bảo đảm chỉ 

tiêu giải quyết dịch vụ công trực tuyến của địa phương. Hoàn thành công tác vận 

động đối với 46/46 công dân còn lại đi làm CCCD gắn chíp điện tử; 1291/1291 

công dân đã đăng ký tài khoản định danh mức độ 2 phải được hướng dẫn để kích 

hoạt; vận động hơn 7000 người dân còn lại đăng ký và kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử mức độ 2. 

2. 100% cán bộ, công chức, MTTQ và các đoàn thể; thành viên Tổ Đề án 

06 của xã và các thôn phải trực tiếp tham gia tuyên truyền và vận động người 

dân đi làm CCCD gắn chíp điện tử; đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử mức độ 2 (Mời các đồng chí Đảng uỷ viên phụ trách vòng 2 phải trực 

tiếp chỉ đạo, đôn đốc, hàng ngày báo cáo tiến độ tại các thôn, đánh giá tinh thần 

trách nhiệm của các tổ công tác để BTV nắm chỉ đạo). 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM  

1. Tổ chức tuyên truyền đến người dân, cán bộ công nhân viên chức, các 

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn. Tuyên truyền, hướng dẫn các hình thức, trình 

tự, thủ tục và các giấy tờ cần chuẩn bị để đăng ký cấp tài khoản định danh điện 

tử; lợi ích của định danh điện tử đến các tổ chức, đoàn thể và nhân dân thông 

qua Đài phát thanh và tuyên truyền trực tiếp tại địa phương, trên trang thông tin 

điện tử, các trang mạng xã hội.... 

Giao Đ/c Tuân – Phó Chủ tịch chỉ đạo: Cán bộ Văn hoá chủ trì phối hợp 

với Công an xã thực hiện thường xuyên, tăng cường thời lượng, tạo sự chuyển 

biến trong người dân. Chỉ tiêu ít nhất 01 lần phát thanh toàn xã/ngày; mỗi ngày 

01 bản tin, thông báo. 
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2. Trên cơ sở danh sách từng công dân thuộc các diện do Công an xã cung 

cấp, từng đồng chí Đảng uỷ viên, cán bộ công chức, MTTQ và các đoàn thể; 

thành viên Tổ Đề án 06 xã phải làm việc với Tổ Đề án 06 các thôn để quán triệt, 

phân công, giao chỉ tiêu, ấn định thời gian hoàn thành cụ thể để tố chức thực 

hiện theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, vận động từng người – 

làm hết việc không hết giò, không quản ban đêm” (Có danh sách phân công, 

chỉ tiêu và ấn định thời gian cụ thể kèm theo). 

3. Tổ chức ra quân 

- Thời gian: 02 ngày 24 – 25/6/2023 (thứ 7 và chủ nhật) 

- Địa điểm: Nhà văn hoá các thôn; điểm kích hoạt định danh điện tử tại 

các thôn; trường hợp cá biệt phải đến từng hộ gia đình. 

- Lực lượng tham gia: Đồng loạt cả hệ thống chính trị từ xã đến thôn tham 

gia thực hiện (trong đó: Đồng chí Đảng uỷ viên chỉ đạo; cán bộ phụ trách thôn 

chịu trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp kết quả; Tổ Đề án 06 thôn huy động thành 

viên tổ và các đoàn thể tại thôn tham gia vận động người dân đến Nhà văn hoá 

thôn và điểm hướng dẫn kích hoạt tại thôn để thực hiện; Nòng cốt hướng dẫn 

kích hoạt cho người dân là Đoàn Thanh niên và Công an xã). 

- 04 mục tiêu cần đạt được: (1) Vận động 46/46 người đi làm CCCD gắn 

chíp điện tử; (2) Hướng dẫn cho 1291/1291 người kích hoạt thành công tài 

khoản định danh điện tử mức độ 2; (3) Gửi thông báo đến từng hộ gia đình về 

việc vận động đi đăng ký tài khoản định danh điện tử. (4) Sau 02 ngày tổng ra 

quân, các Tổ công tác duy trì việc vận động thời xuyên cho nhân dân đến Công 

an huyện để đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2, định kỳ báo cáo 

hàng ngày về Văn phòng UBND xã trước 16h tổng hợp báo cáo BTV Đảng uỷ, 

Chủ tịch UBND xã chỉ đạo hoàn thành chậm nhất vào ngày 30/6/2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đồng chí Lê Đức Dũng - Chủ tịch UBND xã chỉ đạo trực tiếp toàn diện 

kế hoạch. Đề nghị các đồng chí trong Thường vụ Đảng ủy theo địa bàn được 

phân công phụ trách phối hợp chỉ đạo và kiểm tra thực hiện nhiệm vụ tại các tổ. 

 2. Các đồng chí Ủy viên ủy ban và mời các đồng chí Uỷ viên BCH theo 

địa bàn được phân công phụ trách phải trực tiếp đôn đốc, kiểm tra việc triển khai 

thực hiện tại các chi bộ, thôn. 

3. Giao Văn phòng UBND xã phối hợp với Công an xã giúp Chủ tịch 

UBND theo dõi, tổng hợp tình hình việc thực hiện kế hoạch. 

 Đây là kế hoạch quan trọng góp phần thực hiện đạt chỉ tiêu giải quyết 

dịch vụ công trực tuyến của địa phương và phục vụ lợi ích của nhân dân trong 

địa bàn xã, đề nghị các đồng chí nâng cao tinh thần trách nhiệm, nghiêm túc 

thực hiện. Đơn vị nào lơ là, không thực hiện nghiêm túc để tình trạng người dân 
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chậm không làm CCCD gắn chip và cấp tài khoản định danh điện tử mức độ 2 

ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện Đề án phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND xã. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đồng chí phản ánh 

về Công an xã để được hướng dẫn, xử lý./. 
 

 

Nơi nhận:  
- UBND huyện (để báo cáo); 

- Công an huyện (để báo cáo); 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND - UBND xã; 

- Các đồng chí Đảng ủy viên; 

- Tổ trưởng các tổ công tác; 

- Công chức xã; 

- Lưu: VP, CA. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Lê Đức Dũng 
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